
Formandens beretning  

Ordinær generalforsamling Ejbyhave torsdag d. 27. maj 2021. 

Kære naboer. 

Ja så lykkedes det at få gennemført en fysisk generalforsamling – Denne gang i lidt uvante rammer her i 

Glostrup Hallen, som i disse coronatider velvilligt er blevet stillet til rådighed af Glostrup kommune. Jeg var 

som bekendt bortrejst en god del af sidste år, og var derfor ikke hjemme ved sidste års generalforsamling, 

og er glad for i år at være hjemme igen, og se jer alle igen, og ikke mindst de nye ansigter som er kommet til 

i Ejbysvinget den seneste tid. Stort velkommen til jer allesammen.  

Selvom vi således i år igen er samlet til en fysisk generalforsamling, hvilket afspejler at samfundet så småt 

er på vej tilbage mod en slags normaltilstand efter en lang sej periode præget af corona, kommer 

epidemien til i høj grad også at sætte sit præg på generalforsamlingen og ikke mindst denne beretning. 

Jeg plejer jo traditionen tro i min beretning, kort at gennemgå hvad der er sket af store og små tiltag i det 

forgangne bestyrelsesår, samt ikke mindst hvorledes de traditionelle sociale aktiviteter er forløbet. Et kig 

tilbage i arkivet for de foregående års beretninger afslører, at jeg blandt har talt om udvidelse af 

legepladsen, drænudvalgets arbejde, løsning af smådisputser med naboer omkring Ejbysvinget, men ellers 

er det de sociale aktiviteter der har fyldt en væsentlig del. Traditionelt har jeg takket arrangørerne af 

Fastelavn og særligt husket at rose mig selv for min fremragende tale til Juletræstændingen. Jeg plejer at 

dedikere et særligt afsnit til havedagen og den efterfølgende sommerfest, hvor der takkes for indsatsen 

med at gøre kål på bjørnekloen – og lidt senere på aftenen indsatsen med at eliminere de sidste rester af 

hhv. Slush Ice og fadøllen. Derudover takkes festudvalget for deres altid store indsats, og bestyrelsens 

indsats i ølstafet fremhæves traditionelt ligeledes. Nogle år undskyldes for et unavngivent 

bestyrelsesmedlems introduktion af et oppusteligt får undervejs i festen… osv. osv. 

Men ak! Disse festlige minder har været en saga blot i det forgangne år, og derfor er beretningen om 

bestyrelsens bedrifter ret begrænset i år. Et af de områder som vi har forsøgt at udvikle og eksperimentere 

lidt med er dog kommunikationsområdet. Bestyrelsen kan konstatere at kommunikation er et svært 

område. Bestyrelsens lidt kække og måske provokerende (med et glimt i øjet) fremgangsmåde i 

nyhedsbreve og på Facebook, har nok lejlighedsvist ramt lidt skævt; men I skal vide at bestyrelsen 

værdsætter den feedback vi lejlighedsvist har modtaget, og at vi ikke bevidst ønsker at træde folk over 

tæerne – Det kan dog lejlighedsvist ske i den bedste mening.  

Nyhedsbrevene som runddeles er bestyrelsens officielle knap så high-teche kommunikationskanal. Den lidt 

mere avancerede Facebookgruppe Ejbysvinget er ikke bestyrelsens eller foreningens, men er til for alle 

beboere i Ejbysvinget – Bestyrelsen bruger dog gruppen, også vidende om at ikke alle beboere er 

medlemmer af denne – Der skal dog lyde en opfordring til at melde sig ind i gruppen hvis man har mulighed 

herfor, da denne alt andet lige er lidt mere fleksibel end nyhedsbrevet. Derudover har vi vores hjemmeside 

www.ejbysvinget.dk – Administreret siden (tidernes morgen ☺) foreningens grundlæggelse af Peter Pluzek 

– Her kan man finde generel information om Ejbysvinget og en masse forskellig information om foreningen 

– Herunder husorden og vedtægter, gamle nyhedsbreve og information fra tidligere generalforsamlinger. 

Ellers vil jeg som altid opfordre til at man engagerer sig i sit lokalmiljø herunder i Ejbysvinget. Jeg vil gerne 

slå et slag for den kommende havedag og sommerfest, hvor planen er at tage revanche for aflysningen 

sidste år. Jeg vil derfor også opfordre jer til at engagere jer i et udvalg, eller nedsætte et nyt udvalg hvis der 

er noget I ønsker at påvirke. Erfaringen er at den der engagerer sig får stor indflydelse! Jeg er ret sikker på 

at der er ledige pladser i Festudvalget – Særligt nu når Henriette står for at skulle fraflytte! Generelt er det 

http://www.ejbysvinget.dk/


jo sådan, at den eneste måde man kan komme ud af et udvalg igen, er ved at fraflytte foreningen! Nej spøg 

til side – Henriette og Line har trukket et stort slæb til diverse sociale arrangementer, så hvis nogen skulle 

have lyst til at bakke op om dette, så hold jer ikke tilbage….det gælder også hvis man skulle have lyst til at 

engagere sig i bestyrelsesarbejdet, hvor bestyrelsen godt kunne mangle lidt diversitet.  

In other news er det ”skuffende” hvor lidt parkeringssituationen fylder igen i år ….sammenlignet med de 

første år herude, hvor beboersammensætningen var lidt mere ”frisk”, og hvor diverse former for trusler føg 

gennem luften på generalforsamlingen – Ak ja det kan man kun tænke tilbage på med hjertet fuld af 

nostalgi. Parkeringssituationen kan i dag lejlighedsvist være udfordrende, men det er overordnet set 

bestyrelsen holdning, at der p.t. ikke er behov for tiltag i forbindelse hermed. Derudover er er lidt 

småudfordringer i forhold til hastighed på vejen ”mellem bumpene” hvilket p.t. adresseres med en 

trafiktælling og hastighedsmåling ved Glostrup kommunes foranstaltning samt med et forslag til justering af 

husordenen til afstemning lidt senere. 

Til sidst vil jeg ende min beretning med at konstatere, at det går ufattelig godt i Ejbysvinget, og at 

bestyrelsen er rede til fuld af optimisme at gå ind i det nye bestyrelses-år, men også med at konstatere at 

det der coronaepidemi – Det må gerne snart godt gå væk for alvor – Det er vi rigtig trætte af også i 

grunejerforeningsregi! 

Dette afslutter beretningen. 

Thomas Eddelien.  
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